
令和３年６月２３日

保護者 各位

岡山県立倉敷天城高等学校

校長 白 神 敬 祐

今年度の東雲祭についてのお知らせ

初夏の候、保護者の皆様にはますますご健勝のことと拝察いたします。

本校では、コロナ感染症対策として昨年度に引き続き、「校内での新しい生活ルール」を

柱として、手指消毒や三密を避けること、マスクの着用といった基本を徹底するとともに、昼

食時に対面することを避けるように指導し、教員による巡回指導もおこなっております。県内

では感染者数の減少が見られますが、感染の再拡大がおこらないように、油断することなく

学校生活の維持につとめてまいります。

さて、このような状況下で、本年度の東雲祭の準備を進める時期となりました。東雲祭は、

生徒の自主活動を育成・伸長させるための重要な学校行事です。内容の充実とともに、生

徒の安全安心な活動となることを第一に計画しております。そのため、今年度も、保護者の

方々のご観覧はご遠慮いただき無観客で実施いたします。ただし、今年度は多くの方にお

子様の活動を見ていただけるように専門業者による生配信を計画しております。

今年度の概要として、現在お伝えできる主な点は次のとおりです。

◇実施日：令和３年 ９月１日（水）～ ２日（木） 文化の部

９月３日（金） 体育の部

◇実施形態など

・縦割り６ブロック（１ブロック＝各学年１クラス 計３クラス）で実施する。

・４部門（スクリーン・ステージ・動画・パフォーマンス）で実施する。

・体育の部は午前中に中高合同で実施する。

・無観客で実施し、１日目・３日目を専門業者による生配信を行う。

詳細なプログラムについては、後日お示しします。

なお、今後の状況によりましては内容の変更があり得ますことをご承知ください。

今後は、お子様が制約のある中で、素晴らしい学校行事を創りあげていけるように、学校

としても全力を尽くしてまいります。どうかご理解、ご協力をよろしくお願いいたします。


